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NJOFTIM: Faza e testimit psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtar policor sipas 

konkursit të shpallur nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023 

 

Kandidatët nga lista e publikuar duhet të paraqiten me kohë në vendin ku është paraparë mbajtja e 

testit psikologjik dhe kontrollimit mjekësore.  
 

Testi Psikologjik vazhdon sipas orarit në listën e bashkangjitur.  

 

Kandidatët e ftuar për test psikologjik duhet të paraqiten me datën e caktuar në orar nga ora 08:00 

në SHSKUK ( Shërbimin Spitalor Klinik Universitar të Kosovës, në objektin e Mjekësisë 

Sportive ( hyrja te Spitali Amerikan ), ndërsa për kandidatët që e kalojnë me sukses 

fazën e testit psikologjik, ekzaminimi mjekësor është në po të njëjtin vend, pasi që 

paraprakisht të kenë dhënë analizat laboratorike në Klinikën e Biokimisë (objekti i 

Qendrës Emergjente). 

 

Kandidatët me vete duhet të kenë: 

 Letërnjoftimin ose pasaportën valide 

 Laps kimik. 

 

Vetëm kandidatët që përfundojnë me sukses testimin psikologjik do të informohen  të njëjtën ditë 

nga zyrtari përgjegjës për datën dhe kohën e mbajtjes së  kontrollimit mjekësorë. 

 

Vëmendje: 

Në bazë të Ligjit për Policinë, kreu V, neni 44, Ligjin e Punës Nr. 03/L-212, kreu II, neni 8, Ligji 

për Barazi Gjinore nr. 05/L-020, neni 5 dhe 6, Ligji për Mbrojtjen nga Diskriminimi nr. 05/L-021, 

neni 7, Udhëzimin Administrativ 01/2023 mbi Marrëdhënien e Punës në Policinë e Kosovës, 

kapitulli III neni 7, neni 8 pika 1 dhe 2, dhe Vendimin e Drejtorit të Përgjithshëm datë 19.06.2023 

me nr. ref: 01/0344, Policia e Kosovës ka hapur konkursin  për zyrtar policor. 

 

Duke u bazuar në vendimin e datës 19.06.2023 me nr. ref: 01/0344 për zbatimin e masave të 

veçanta të përkohshme afirmative, Policia e Kosovës do të ndërmerr  masa të veçanta të 

përkohshme me qëllim të garantimit të të drejtave të  barabarta gjinore,  promovimit të barazisë 

gjinore dhe me qëllim të rritjes së përfaqësimit të zyrtareve policore gra në Policinë e Kosovës.  

Masat e veçanta që do të ndërmerr Policia e Kosovës do të zbatohen në procedurën  e rekrutimit 

dhe punësimit në Policinë e Kosovës, në mënyrë që gjatë procesit të rekrutimit të zyrtarëve policorë 

nga të gjithë ata kandidatë që do të plotësojnë kushtet dhe kalojnë pragun e kalueshmërisë  70% 

përparësi do të këtë gjinia femërore. 
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Datum: 28/02/2024 

 

OBAVEŠTENJE: Faza psihološkog testiranja i lekarskog pregleda za policijse službenike po 

konkursu koji je bio raspisan od 06.07.2023 do 26.07.2023. 

 

Kandidati iz objavljene liste treba da se pojave na vreme i mesto gde je predvidjeno da se održi 

psihološko testiranje i lekarski pregled. 

 

Psihološko testiranje se nastavlja prema redosledu u priloženoj listi.  

Pozvani kandidati za psihološko testiranje treba da se pojave na odredjeni datum po rasporedu u 

08:00 časova u KUKBS ( Kosovskoj Univerzitetskoj Kliničko Bolničkoj Službi, u objektu 

Sportske Medicine ( ulaz kod Američke Bolnice), dok kandidati koji uspešno polože 
fazu psihološkog testiranja, lekarski pregled je na istom mestu, nakon što su prethodno 
dali laboratorijske analize u Klinici Biohemije (objekat Emergentnog Centra). 
Kandidati sa sobom treba da imaju: 

 

 Validnu ličnu kartu ili pasoš 

 Hemijsku olovku. 

 

Samo kandidati koji uspešno završe psihološko testiranje, će biti obavešteni istog dana od 

odgovornog službenika o datumu i vremenu održavanja lekarskog pregleda. 

 

Pažnja: 

Na osnovu Zakona o Policiji, poglavlje V, član 44, Zakona o Radu Br. 03/L-212, poglavlje II, član 

8, Zakon o Rodnoj Ravnopravnosti br. 05/L-020, član 5 i 6, Zakon o Zaštiti od Diskriminacije br. 

05/L-021, član 7, Administrativno Uputstvo 01/2021 o Radnom Odnosu u Policiji Kosova, 

poglavlje III član 8, član 9 tačka 1 i 2 i Odluke Generalnog Direktora dana: 19.06.2023 sa br. ref: 

01/0344, Policija Kosova je otvorila konkurs za policijske službenike. 

 

Na osnovu odluke dana: 19.06.2023 sa br. ref: 01/0344 o sprovodjenju posebnih privremenih 

afirmativnih mera, Policija Kosova će preduzeti posebne privremene mere u cilju garantovanja  

ravnopravnih rodnih prava, promovisanju rodne ravnopravnosti i u cilju povećavanja 

zastupljenosti žena policijskih službenika u Policiji Kosova.   

 

Posebne mere koje će preduzeti Policija Kosova, sprovest će se u proceduri regrutovanja i 

zapošljavanja u Policiji Kosova, tako da tokom procesa regrutovanja policijskih službenika, od 

svih onih kandidata koji će ispuniti uslove i preći prag od 70%, prednost će imati ženski pol.   
  



Faza e testimit psikologjik dhe kontrollimit  mjekësorë për zyrtarë policorë sipas konkursit të 

shpallur nga data 06.07.2023 deri me datën 26.07.2023 

Faza psihološkog testiranja i lekarskog  pregleda za policijse službenike po konkursu koji je 

bio raspisan od 06.07.2023 do 26.07.2023 

Drejtoria Rajonale Prishtinë /Regijonalna Direkcija Priština 

  
Data e publikimit/Datum  objavljivanja 28.02.2024 

  

  

NR. 
Br. 

Nr. Aplik. 
 Br.Aplik. 

Data e testit psikologjik / 
Dan psihološkog testiranja 

  

  1 01-00746 11.03.2024   

  2 01-00022 11.03.2024   

  3 01-00546 11.03.2024   

  4 01-10166 11.03.2024   

  5 01-00187 11.03.2024   

  6 01-10007 11.03.2024   

  7 01-00177 11.03.2024   

  8 01-00818 11.03.2024   

  9 01-00571 11.03.2024   

  10 01-00529 11.03.2024   

  11 01-00651 11.03.2024   

  12 01-00740 11.03.2024   

  13 01-10131 11.03.2024   

  14 01-01073 11.03.2024   

  15 01-00213 11.03.2024   

  16 01-01062 11.03.2024   

  17 01-00275 11.03.2024   

  18 01-00773 11.03.2024   

  19 01-01017 11.03.2024   

  20 01-00801 11.03.2024   

  21 01-00369 11.03.2024   

  22 01-00304 11.03.2024   

  23 01-00827 11.03.2024   

  24 01-00050 11.03.2024   

  25 01-01054 11.03.2024   

  26 01-00637 11.03.2024   

  27 01-00113 11.03.2024   

  28 01-00622 11.03.2024   

  29 01-10126 11.03.2024   

  30 01-00767 11.03.2024   

  31 01-00892 11.03.2024   

  32 01-00929 11.03.2024   

  33 01-00995 11.03.2024   

  34 01-00186 12.03.2024   

  35 01-00319 12.03.2024   

  36 01-00139 12.03.2024   



  37 01-10001 12.03.2024   

  38 01-00530 12.03.2024   

  39 01-00710 12.03.2024   

  40 01-00657 12.03.2024   

  41 01-00167 12.03.2024   

  42 01-00580 12.03.2024   

  43 01-10106 12.03.2024   

  44 01-10079 12.03.2024   

  45 01-01011 12.03.2024   

  46 01-00443 12.03.2024   

  47 01-10253 12.03.2024   

  48 01-00624 12.03.2024   

  49 01-00521 12.03.2024   

  50 01-00876 12.03.2024   

  51 01-00556 12.03.2024   

  52 01-00572 12.03.2024   

  53 01-00390 12.03.2024   

  54 01-00595 12.03.2024   

  55 01-00719 12.03.2024   

  56 01-10114 12.03.2024   

  57 01-00672 12.03.2024   

  58 01-00434 12.03.2024   

  59 01-00202 12.03.2024   

  60 01-00538 12.03.2024   

  61 01-00054 12.03.2024   

  62 01-00240 12.03.2024   

  63 01-00042 12.03.2024   

  64 01-00065 12.03.2024   

  65 01-00553 12.03.2024   

  66 01-10243 12.03.2024   

  67 01-00843 13.03.2024   

  68 01-00625 13.03.2024   

  69 01-00229 13.03.2024   

  70 01-00329 13.03.2024   

  71 01-00472 13.03.2024   

  72 01-10226 13.03.2024   

  73 01-00410 13.03.2024   

  74 01-00554 13.03.2024   

  75 01-01026 13.03.2024   

  76 01-10069 13.03.2024   

  77 01-00155 13.03.2024   

  78 01-00846 13.03.2024   

  79 01-00192 13.03.2024   

  80 01-00003 13.03.2024   

  81 01-10245 13.03.2024   



  82 01-00081 13.03.2024   

  83 01-00115 13.03.2024   

  84 01-10268 13.03.2024   

  85 01-00414 13.03.2024   

  86 01-01001 13.03.2024   

  87 01-00201 13.03.2024   

  88 01-00831 13.03.2024   

  89 01-00586 13.03.2024   

  90 01-00871 13.03.2024   

  91 01-00939 13.03.2024   

  92 01-01050 13.03.2024   

  93 01-00049 13.03.2024   

  94 01-00540 13.03.2024   

  95 01-00864 13.03.2024   

  96 01-10113 13.03.2024   

  97 01-10193 13.03.2024   

  98 01-00826 13.03.2024   

  99 01-00027 13.03.2024   

  100 01-10247 14.03.2024   

  101 01-10096 14.03.2024   

  102 01-10027 14.03.2024   

  103 01-00040 14.03.2024   

  104 01-00543 14.03.2024   

  105 01-00601 14.03.2024   

  106 01-00367 14.03.2024   

  107 01-10065 14.03.2024   

  108 01-01065 14.03.2024   

  109 01-00190 14.03.2024   

  110 01-10104 14.03.2024   

  111 01-10011 14.03.2024   

  112 01-00648 14.03.2024   

  113 01-00547 14.03.2024   

  114 01-00885 14.03.2024   

  115 01-00682 14.03.2024   

  116 01-00210 14.03.2024   

  117 01-00181 14.03.2024   

  118 01-00170 14.03.2024   

  119 01-00568 14.03.2024   

  120 01-10216 14.03.2024   

  121 01-00964 14.03.2024   

  122 01-00285 14.03.2024   

  123 01-00705 14.03.2024   

  124 01-00751 14.03.2024   

  125 01-00727 14.03.2024   

  126 01-00797 14.03.2024   



  127 01-00562 14.03.2024   

  128 01-00759 14.03.2024   

  129 01-00971 14.03.2024   

  130 01-00399 14.03.2024   

  131 01-00033 14.03.2024   

  132 01-00107 14.03.2024   

  133 01-00412 15.03.2024   

  134 01-00678 15.03.2024   

  135 01-00469 15.03.2024   

  136 01-00810 15.03.2024   

  137 01-00574 15.03.2024   

  138 01-00069 15.03.2024   

  139 01-01004 15.03.2024   

  140 01-00832 15.03.2024   

  141 01-00817 15.03.2024   

  142 01-00143 15.03.2024   

  143 01-00520 15.03.2024   

  144 01-00276 15.03.2024   

  145 01-00502 15.03.2024   

  146 01-10014 15.03.2024   

  147 01-00393 15.03.2024   

  148 01-01010 15.03.2024   

  149 01-00159 15.03.2024   

  150 01-00324 15.03.2024   

  151 01-00250 15.03.2024   

  152 01-01012 15.03.2024   

  153 01-10236 15.03.2024   

  154 01-00931 15.03.2024   

  155 01-00819 15.03.2024   

  156 01-00342 15.03.2024   

  157 01-10161 15.03.2024   

  158 01-10074 15.03.2024   

  159 01-00282 15.03.2024   

  160 01-01008 15.03.2024   

  161 01-00389 15.03.2024   

  162 01-10230 15.03.2024   

  163 01-10138 15.03.2024   

  164 01-00743 15.03.2024   

  165 01-00103 15.03.2024   

 


